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Viljandi linnavalitsus tänas 4. aprillil August Maramaa matemaatikavõistluse tublimaid. 

Selgusid Maramaa matemaatikavõistluse tublimad
6. märtsil võtsid Viljandi 
Kesklinna koolis mõõtu 
Viljandimaa koolide parimad 
noored matemaatikud, kes 
osalesid juba 33. korda 
peetud August Maramaa 
nimelisel 
matemaatikaülesannete 
lahendamise võistlusel.

Viljandi linnavalitsuse abilinna-
pea Are Tints väljendas hea-
meelt: «On rõõm näha, et huvi 
August Maramaa nimelise mate-
maatikavõistluse vastu on jätku-

valt suur. Kõik osalejad andsid 
endast võistlustel parima ning 
näitasid, millised on nende või-
med reaalainete aluseks oleva 
matemaatika mõistmisel. Soovi-
me kõikidele osalenuile jätkuvat 
õpiindu ja võitjatele palju õnne!»

Võistlusel osales seekord 41 
õpilast kolmes vanuseklassis: 
VII-VIII klassist 13 õpilast, IX-X 
klassist 12 õpilast ja XI-XII klas-
sist 16 õpilast.

Koolidest oli võistlusel esinda-
tud Viljandi linnast Jakobsoni 
kool viie, Kesklinna kool kahek-

sa ja Viljandi gümnaasium 22 
õpilasega. Naabervalla kooli-
dest tuli võistlema Suure-Jaani 
koolist kaks, August Kitzbergi 
nimelisest gümnaasiumist kolm 
ja Heimtali põhikoolist üks noor 
matemaatik.

Seekordsed ülesanded koosta-
sid noortele Viljandi Kesklinna 
kooli õpetaja Tea Eller, August 
Kitzbergi nimelise gümnaasiu-
mi õpetaja Aivar Kauge ning 
Holstre kooli õpetaja Kädi-Liis 
Ilves. Nemad selgitasid välja ka 
võistluse parimad.

Foto: Helina Udeküll

Viljandi  
arvudes

* Maakonna näitajad

	• Registreeritud elanikke: 16 862

	• Sünde märtsikuus: 13

	• Registreeritud töötuid: 490

	• Vabu töökohti: 241*

	• Keskmine palk: 1615 eurot*
Allikad: Viljandi Linnavalitsus,  

Töötukassa, Statistikaamet

Eesti keele algtaseme kursused 
ajutise kaitse saajatele  
Integratsiooni sihtasutus ootab 
ajutise kaitse saajaid eesti kee-
le kursustele, mis algavad sel-
le aasta kevadel märtsis ja ap-
rillis. Veebis ja üle Eesti toimu-
vatel kursustel on õppekohti 
kokku ligi 1000 täiskasvanule. 
Kursused kestavad 100 aka-
deemilist tundi ehk ligi kolm 

kuud. Nendel osalemine või-
maldab omandada eesti keele 
oskus tasemel A1. Kursused on 
tasuta. 

Pakutavatel eesti keele kursus-
tel osalemiseks tuleb ajutise 
kaitse saajatel ennast sobivasse 
õppegruppi registreerida veebi-
lehel https://www.settleinesto-

nia.ee/programme/temporary-
protection-lang-module. Võima-
lik on valida kursust selle aja
kava ja toimumiskoha järgi. Re-
gistreerimine kestab kuni õppe-
grupi täitumiseni. 

Integratsiooni sihtasutus kor-
raldab tasuta eesti keele õpet ja 
muid Eestisse elama tulnute ko-

hanemiseks mõeldud koolitusi 
kohanemisprogrammi Settle in 
Estonia osana. Täpsem info  
Integratsiooni sihtasutuse paku-
tava kohta leiate veebilehelt 
www.integratsioon.ee/kohane-
mine (eesti keeles), 
https://www.integratsioon.ee/
ru/kohanemine (vene keeles). 

33. August Maramaa nimelise matemaatikaülesannete võistluse parimad:

VII-VIII klassi arvestuses:
I koht Oliver Viitmaa, Vil-

jandi Jakobsoni kool, juhenda-
ja Tiina Vilberg;
II-III koht Kris Kaelep, Vil-

jandi Jakobsoni kool, juhenda-
ja Kea Roosileht;
II-III koht Helene Ein-

mann, A. Kitzbergi nimeline 
gümnaasium, juhendaja Anneli 
Berštein;
IX-X klassi arvestuses:
I koht Oleksandr Kosynt-

sev, Viljandi gümnaasium, ju-
hendaja Malle Eglit;
II koht Mirel Missik, Vil-

jandi gümnaasium, juhendaja 
Anne-Mai Kaljuste;
III-IV koht Andre Ületoa, 

Viljandi Jakobsoni kool, juhen-
daja Tiina Vilberg;
III-IV koht Marten Maid-

la, Viljandi gümnaasium, juhen-
daja Anne-Mai Kaljuste;
XI-XII klassi arvestuses:
I koht Janeli Sillaots, Vil-

jandi gümnaasium, juhendaja 
Margit Nuija;
II koht Kevin Jürgen, Vil-

jandi gümnaasium, juhendaja 
Margit Nuija;
III koht Joosep Poolake-

se, Viljandi gümnaasium, ju-
hendaja Malle Eglit.

Võistlust korraldasid linnava-
litsuse haridus- ja kultuuriamet 
ning Viljandi gümnaasiumi ma-
temaatikaõpetaja Margit Nuija.
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Viljandi Linnavalitsuse 
teated

Viljandi Linnavolikogu

�  Helir-Valdor Seeder,
Viljandi linnavolikogu saadikurüh-
ma esimees

 Risto Kaljurand,
majandus- ja keskkonnakomisjo-
ni esimees

Millised on ootused tulevasele Viljandi linnapeale?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Tõnis Tulp,
EKRE saadikurühma liige

Iga olulise muutuse ja uuendu-
sega kaasnevad ka uued ootu-
sed ja lootused. Loodan linna-
pea vahetumisega uut juhtimis-
kultuuri Viljandi linnas, et 
asenduks senine linnapea ja 
linnavalitsuse ühesuunaline 
kommunikatsioon läbi pressi-
teadete ja vaikselt langetatud 
otsuste (linnasauna ootamatu 
sulgemisotsus, noortekeskuse 
ümberpaigutamine, hämar te-

gevus- ja projektitoetuste jaga-
mine jms) sisuliselt kaasava po-
liitikaga. 

Loodan ka, et linnapea leiab 
senisest parema tasakaalu esin-
dusülesannete täitmise ja linna-
valitsuse sisulise töö korralda-
mise vahel ning leiab rohkem 
aega ise tegeleda linnale olulis-
te probleemide lahendamisega. 
Kuna koalitsioon jääb samaks ja 
koalitsioonilepingut ei muude-

ta, siis linnavalitsuse üldine po-
liitika ei muutu ja sellest on 
kahju, sest Viljandi linna juhti-
mine vajaks kvalitatiivset muu-
datust. Aga Isamaa saadiku-
rühm on valmis aktiivseks koos-
tööks Viljandi linna arendami-
sel ja abiks linnapeale oluliste 
probleemide lahendamisel. Te-
re tulemast! Meie abikäele võib 
loota!

Johan-Kristjan Konovalov on 
oma loomult positiivse ellusuh-
tumisega, empaatiavõimeline ja 
avatud maailmavaatega noor 
inimene. Usun, et me vajamegi 
just sellist uut Viljandi linna-
pead, kes suudab linna esindus
isikuna meid suurepäraselt tu-
rundada ja Viljandit suuremaks 
teha, samas soovib kuulata ja 

mõista linnakodanike muresid 
ning otsib võimalusi, kuidas ko-
gukonnatunnet kasvatada. Li-
saks ootame kindlasti, et tal on 
olemas valmisolek teha ka ras-
keid otsuseid. 

Peame tõsiselt sisse vaatama 
linna eelarvesse ja otsustama, 
milliseid hüvesid ja teenuseid 
me suudame pakkuda ja milli-

seid mitte. Leida lahendusi, mil-
lesse kaasata rohkem erasekto-
rit, optimeerida füüsilisi pinda-
sid ja otsida loovaid lahendusi. 
Olen kindel, et Johan saab väga 
hästi hakkama nii järgmised 
poolteist aastat kui ka soovi kor-
ral järgmised neli aastat pärast 
valimisi.

Uus Viljandi linnapea on reaal-
sus. Parafraseeritudki on, et 
«linnapead tulevad ja lähevad, 
linn jääb». Igaüks jätab jälje. Te-
ma tugevuseks on varasem töö-
tamine linnavalitsuses, töö ava-
likkusega, meie ühe eelistuse, 
turismi arendustöö vedamine 
Kesk-Eestis. Laiema vaate ja 
mõtlemise annab talle Šoti-
maalt saadud rahvusvaheline 
haridus.

Linnapea positsioon on linna 
struktuuris oluline, samas linna 
arengut suunava avaliku võimu 

osa: rahvas valib linnavolikogu, 
see omakorda linnapea, valitsu-
se, moodustades enne koalit-
siooni.

Edasi lähevad töös olevad as-
jad. Linna arengudokumentide 
uuendamine on lõpukorral. 
Töös on üldplaneering 2040+, 
linnarahvas kaasatuna. Järveot-
sa elamualal algab teise etapi 
taristu ehitus. Uue linnapea sü-
dameasjaks on Kaare kooli saa-
ga lahendamine, uue säästva 
hoone ehitamine. Töökogemu-
sed lubavad tugevat õlga, sü-

nergiat lossimägede ja -vareme-
te atraktiivsuse tõstmisel, kasu-
tamisel, arenguid Viljandi muu-
seumide mõtestamisel. Tuttav 
uute projektide ellukutsumise 
töö! Ajad on keerulised, lauale 
trügivad säästu ja kokkuhoiu 
teemad.

Ootus talle on avatus, hea 
koostöö volikogu, selle liikme-
te, komisjonide, saadikurühma-
dega, linnakodanike, sihtrüh-
made, huvigruppide, vabaühen-
duste kaasamine. Näha, kuula-
ta, kuulda! 

Koalitsioonipartnerina on esi-
mene ootus see, et koostöö jät-
kuks ning ma ei näe põhjust, 
miks see nii ei peaks minema. 
Teiseks loodan, et uus linnapea 
suudab kiiresti end oluliste tee-
madega kurssi viia, sest omava-
litsusi ümbritsev reaalsus ega 
ilmselt ka opositsioon armu
aega ei paku. Vaatamata selle-
le, et tulumaksu laekumine on 

aasta kahel esimesel kuul olnud 
veidi suurem kui prognoositud, 
peab linnavalitsus suure tõe-
näosusega käesoleva aasta sees 
tegema eelarves korrektuure, 
mille tulemusena mõne teenu-
se või asutuse sisu muutub. Se-
da saab aga teha edukalt siis, 
kui juhtimise tasandil on aru-
saam olemas, miks ja mida te-
hakse.

Kolmandaks ootan, et uue lin-
napea juhtimisel suudetaks luua 
linnavalitsuses personali stabiil-
sus. Viimase paari aasta jooksul 
on linnavalitsusest palju inime-
si läinud teistesse töökohtades-
se ning palju inimesi nende ase-
mele tulnud. Nüüd on vaja 
meeskond ühtselt tööle saada 
ning linnapeal on siin oluline 
roll täita. 

Ootused tulevasele linnapeale 
on eeskätt sellised, et ta oleks 
vaatamata eesseisvale suhteli-
selt lühikesele ametiajale tõe-
poolest linnapea, mitte kelgu-
nöör, mida ükskõik millised po-
liitilised jõud omatahtsi endi jä-
rel veavad. Et ta tahaks ja üri-
taks tõsimeeli lahendada mõ-
ningaid linna ees seisvaid prob-
leeme, mitte pühkida neid vai-
ba alla ja jätta tulevase aasta sü-
gisel ametisse astuva uue linna-

valitsuse lahendada. Et ta vähe-
masti üritakski nende problee-
mide lahendamisse (mitte ai-
nult sõnades, vaid ka tegudes) 
kaasata opositsiooni, mitte aga 
sõita sellest koalitsiooni häälte-
enamuse teerulliga sisseharju-
nud viisil üle. Sest eks ole ju ka 
opositsiooni jäetud linnavolini-
kud mingi osa linnaelanike soo-
vide ja tahtmiste esindajad ja ka 
need linnaelanikud ootavad lin-
na juhtkonnalt oma probleemi-

dele lahendusi. Rahaveskit uus 
linnapea nagunii ei leiuta – see 
peaks olema kõigile juba ammu 
selge! Ja samuti ei raputa ta käi-
sest senitundmatuid lahendusi 
ammutuntud probleemidele – 
ka seda temalt keegi ei oota! 
Küll aga ootavad päris paljud 
temalt enamat koostöövalmi-
dust ning soostumist esmapilgul 
ka harjumatute mõtetega, mit-
te aga mõnede ammutuntud vi-
gade jäärapäist kordamist.

2024. aasta esimeses kvartalis 
sündinud viljandlased
Aadam Kivilaan 
Arvi Piik
Brenda Kigaste 
David Lohu
Deelika Lippand
Deisy-Ly Sula
Elodie Anni Taylor
Emiliia Nykyforova
Fredy Matsalu
Freia Joosep
Gether Viks
Grettel Mürk
Herman Kivila 
Isabel Roes
Jan Xavier Jeedas
Johannes Roopärg
Joosep Reinaru
Kaspar Lehiste
Kerely Põder

Liisbeth Lillepuu
Marcel Lill
Mariete Jõesoo
Mark Glavatski 
Markku Meimer
Marko Yekimov
Meelike Reitalu
Nora Teder
Piibe Soop
Ramon Oras
Saara Allik
Saskia Soe
Sebastian Rimmel
Sofiia Nikolenko
Steko Teearu
Sten Mathias Rösler
Tobias Saska
Travis Virgla
Villem Esken

1) Viljandi Linnavalitsus al-
gatas 11.03.2024. a korraldu-
sega nr 134 kinnistu Vaksali tn 
16a detailplaneeringu (regist-
ri nr 2024-002). Planeeringu-
ala suurus on 1716 m².

Detailplaneeringu koostami-
se vajadus tuleneb huvitatud 
isiku soovist renoveerida ole-
masolev kortermaja ning mää-
rata hoonestusala ja ehitusõi-
gus uue kortermaja püstitami-
seks.

Kehtiva üldplaneeringu järgi 
on maa-ala juhtfunktsiooniks 
«väikeelamumaa». Algatatav 
detailplaneering on üldpla-
neeringuga kooskõlas.

Kavandatav tegevus ei kuu-
lu keskkonnamõju hindamise 
ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seaduse § 6 lõigetes 1 ja 2 
ning Vabariigi Valitsuse 
29.08.2005. a määruses nr 
224 «Tegevusvaldkondade, 
mille korral tuleb anda kesk-
konnamõju hindamise vajalik-
kuse eelhinnang, täpsustatud 
loetelu» § 13 nimetatud tege-
vuste hulka. Keskkonnamõju 
hindamise vajalikkuse eelhin-
nang ei ole vajalik.

 2) Viljandi Linnavalitsus al-
gatas 11.03.2024. a korraldu-
sega nr 131 kinnistu Ilmarise 
tn 12 detailplaneeringu (re-
gistri nr 2024-003). 

Planeeringuala suurus on 
1268 m².

Detailplaneeringu koostami-
se vajadus tuleneb huvitatud 
isiku soovist määrata hoones-
tusala ja ehitusõigus uue kor-
termaja püstitamiseks.

Kehtiva üldplaneeringu järgi 
on maa-ala juhtfunktsiooniks 
«väikeelamumaa». 

Algatatav detailplaneering 
on üldplaneeringuga kooskõ-
las.

Kavandatav tegevus ei kuu-
lu keskkonnamõju hindamise 
ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seaduse § 6 lõigetes 1 ja 2 
ning Vabariigi Valitsuse 
29.08.2005. a määruses nr 
224 «Tegevusvaldkondade, 
mille korral tuleb anda kesk-
konnamõju hindamise vajalik-
kuse eelhinnang, täpsustatud 
loetelu» § 13 nimetatud tege-
vuste hulka. Keskkonnamõju 
hindamise vajalikkuse eelhin-
nang ei ole vajalik.

Foto: erakogu

Foto: Kristjan Kivistik

Bussikaardile 
soodustuse lisamine
Isikud, kellel on tasuta sõidu 
õigus ning kes soovivad 
bussikaardile seda õigust lisa-
da, saavad pöörduda mitte
tulundusühingu Viljandimaa 
Ühistranspordikeskus poole, 
kes tasuta sõidu õiguse regist-
reerib. Vajalik on esitada ID-
kaart ja soodustust tõendav 
dokument (puudega isiku 
kaart, töövõimekaart, sõjapõ-
genike puhul elamisluba).

Viljandimaa Ühistranspordi-
keskus asub Viljandimaa 
Omavalitsuste Liiduga sama-
des ruumides: Vabaduse plats 
4, III korrus, ruum 317, Vil-
jandi linn. 

E-posti aadress: transport@
viljandimaa.ee. 

Juhatuse liige Kaupo Kase – 
kaupo.kase@viljandimaa.ee, 
telefon 515 2723.

Ühistranspordi spetsialist 
Anne Kaljapulk – anne.kalja-
pulk@viljandimaa.ee,  
telefon 5349 9088.

Viljandi Linnavalitsuse sot-
siaaltööspetsialistid aitasid ta-
suta sõiduõigust registreerida 
kuni 31. märtsini 2024. Alates 
1. aprillist 2024 sotsiaaltöö
spetsialistid enam ei tegele 
bussikaartidega seotud info-
ga.

Foto: Jaan Pääsuke

 Ando Kiviberg,
Eesti 200 saadikurühma esimees

Soovime uuele linnapeale sii-
ralt edu Viljandi linna eest 
hoolitsemisel ning lubame lu-
gupidavat koostööd, konstruk-
tiivset kriitikat ning õiglast 
reaktsiooni tema tegemistele 
või ka võimalikele  tegemata-
jätmistele. Loodame, et tal jät-
kub empaatiavõimet ning tar-

kust saada linnavalitsuse töö-
õhkkond senisest paremini toi-
mima ning ametnike motivat-
sioon linnarahvast hästi teeni-
da kasvab. Ootame, et Johan-
Kristjan Konovalovil jätkub jul-
gust langetada olulisi otsuseid 
linna pikaajalise arengu huvi-
des. Ka selliseid, mis lühikeses 

perspektiivis lisahääli ei pruu-
gi tuua, kuid mis on Viljandi 
linna strateegilise käekäigu 
vaatenurgast ülimalt olulised. 
Ma usun, et uue linnapea tulek 
võiks tuua just nimelt sellise 
väga vajaliku muutuse linna 
juhtimiskultuuri. Viljandi vajab 
seda väga.

Foto: erakogu

 Juhan-Mart Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis 
esimees

Foto: Mati Sereda

Foto: Jaan Pääsuke

Tule tööle  
Viljandi Linnavalitsusse!

Vaata lisa: 
https://www.viljandi.ee/vabad-tookohad
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Raieluba ja hoolduslõikusluba: 
puust ja punaseks!

Viljandi Linnavalitsus 
viib ellu projekti 
«Kliimamuutuste 
leevendamise ja 
mõjuga kohanemise 
tegevused Viljandi 
linnas» 

 Kerdi Varm, 
Eesti Arboristide Ühing

 Age Alas, 
Viljandi Linnavalitsus

Mis on hoolduslõikus-
loa ja raieloa erinevus?

Lühidalt on raieluba kohaliku 
omavalitsuse nõusolek puu 
raieks ning hoolduslõikusluba 
nõusolek puu hooldamiseks. 
Hoolduslõikusloaga antakse ük-
siti tingimused, kuidas puud 
hooldada. Veel parem oleks öel-
da, et antakse puu hooldamise 
eesmärk, millest arborist saab 
oma töös lähtuda.
Hoolduslõikusluba on tar-

vilik siis, kui isiklikul kinnistul 
kasvaval puul soovitakse lõiga-
ta oksi, mille tagajärjel tekkiva-
te lõikehaavade suurus on suu-
rem kui 3 cm. Olenevalt puust 
ja tema kasvukohast võib hool-
duslõikuse eesmärk olla väga 
erinev, kuid igasuguse hooldus-
lõikuse järel peaks puu säilitama 
liigiomase välimuse. Samuti on 
oluline, et töö käigus ei kasuta-
taks valesid lõikemeetodeid, 
näiteks tuleb vältida rebenenud 
lõikeid või asjatuid tüükaid. Li-
saks peab hoolduslõikuseks va-
lima õige aastaaja vastavalt puu 
liigile. Näiteks vahtra ja kase pu-
hul peab silmas pidama mahla-
jooksu aega. Enne mahlajooksu 
ja mahlajooksu ajal ei ole tavaks 
puuoksi lõigata. Samuti ei ole 

mõistlik puid hooldada pakase-
ga, sest käre külm või suured 
temperatuurikõikumised kahjus-
tavad värskeid lõikehaavu, teki-
tades neile lõhesid ja muid kah-
justusi. Kõige parem aeg puude 
hoolduslõikuseks on siis, kui 
puu on täislehes, sest puu seisu-
korda on vegetatsiooniperioodil 
kõige lihtsam hinnata, ka para-
nevad lõikehaavad kõige kiire-
mini ning lõikuse eesmärki sil-
mas pidades on lihtsaim puud 
tervikuna vaadelda.

Hoolduslõikusluba ei ole vaja 
taotleda viljapuude hoolduslõi-
kuseks, vesivõsude lõikamiseks 
ning alla 3 cm tekkivate lõike-
haavadega okste eemaldamiseks.
Raieluba on vaja siis, kui on 

vajadus puu maha raiuda. Raie-
loa taotlus saab tavaliselt posi-
tiivse vastuse siis, kui ametnik 
on tuvastanud otsese ohu ini-
mestele või varale. Sellised põh-
jendused nagu liiga palju lehti, 
liiga vähe valgust, kleepuv õie-
tolm, enda istutatud või puu 
enam ei meeldi, ei ole paraku 
argumendid, millega raieluba 
taotlema minna. Valgusepuudu-
se vastu saab tihtipeale abi 
hoolduslõikusega, kuigi lehtede 
kogust või õietolmu see küll 
suurel määral ei vähenda. Ka 
paljude muude murede puhul 
aitab enamasti hoolduslõikus.

Veel üks põhjus, miks inimesed 
raieluba taotlema lähevad, on 
hirm, et puu või tema oksad on 

ohtlikud. Hirm aga ei pea tähen-
dama puu raiet, sest puu ohutu-
se tagab tema hooldamine, sei-
sundi jälgimine, ohutegurite mär-
kamine ning vajaduse korral te-
gutsemine. Arboristid oskavad 
anda nõu, mida, kuidas ja miks 
teha ning vajadusel seda kõike ka 
teha. Samuti võib hinnangut puu 
seisundile küsida puittaimede 
hindajatelt. Neilt saab dokumen-
di, mis annab ülevaate puu ter-
vislikust seisundist, mõõtmetest, 
väärtustest, ohuteguritest, vajali-
kest tegevustest, aga ka ajaloost.

Raieluba ei ole vaja taotleda 
alla 8 cm rinnasdiameetriga 
(1,3 m kõrgusel) puittaime 
raieks ning viljapuude raieks, 
välja arvatud avalikel haljasala-
del kasvavate viljapuude raieks.

Nii hoolduslõikuse kui raie pu-
hul peab kevadel arvestama ka 
lindudega. See ei tähenda, et 
üldse töid teha ei saa, aga enne 
töö tegemist tuleb veenduda, et 
puul või selle lähiümbruses kee-
gi ei pesitse. Pesitsemise puhul 
töid enne teha ei saa, kui pojad 
on pesast lahkunud. Samuti 
võib juhtuda, et pesa leitakse 
töö käigus. Siis jätab arborist 
töö pooleli ning jätkab hiljem.

Miks peab inimene 
taotlema luba,  
kui puu asub tema  
enda kinnistul?

Selleks on kaks peamist põhjust. 

Esimene neist on puhtalt sea-
dusandlik (tulenedes loodus-
kaitseseadusest) ning lähtub 
sellest, et kohalik omavalitsus 
peab oma territooriumil kehtes-
tama tingimused, mille alusel 
puid raiutakse. Igal omavalitsu-
sel on raieloa kord veidi erinev 
ning mööda vaadata neist tingi-
mustest ei saa.

Teine, sisuline, põhjus on aga 
see, et iga puu on väärtus mitte 
ainult sellele kinnistule, kus ta 
kasvab, vaid loob seda kogu lin-
naruumis laiemalt. Mida suu-
rem on puu, seda enam omab ta 
tähtsust linnaruumi kujundusli-
kust, ökoloogilisest, keskkonna-
alasest, haljastuslikust, sotsiaal-
sest või kultuuriloolisest aspek-
tist või neist kõigist.

Raieloa andmise  
korrad Viljandimaa 
omavalitsustes

Kõige olulisem on  esitada taot-
lus õige omavalitsuse süstee-
mis.

Üldiselt kehtib kord, et raie
luba peab taotlema tiheasustus-
alal. Tiheasustusalad määratak-
se üldplaneeringuga. Viljandi 
linn on tervikuna tiheasustus-
ala. Kui aga väljaspool linna ei 
ole selge, kas puu asub tihe-
asustusalal või mitte, siis vajali-
ku info saab vastavast vallava-
litsusest.

(Projekti number 2014-
2021.1.06.22-0083)

Projekti kogumaksumus on 
248 365 eurot, millest 
200 000 eurot on toetus Eu-
roopa Majanduspiirkonna 
(EMP) Finantsmehhanismi 
2014–2021 programmi «Klii-
mamuutuste leevendamine ja 
nendega kohanemine» va-
henditest.

Projekti eesmärk on aidata 
kaasa kliimamuutuste leeven-
damisele ja kliimamuutuse 
mõjuga kohanemisele Viljan-
di linnas.
Linna parkidesse ja väl-

jakutele istutati 2023. 
aasta oktoobris 80 000 
erinevat lillesibulat. 

Apteegi aeda istutati sinise-
õielist õrna ülast, valgeõielist 
botaanilist nartsissi, punase-
õielist botaanilist tulpi, valget 
ja siniseõielist kolmes eri too-
nis kobarhüatsinti ning valge-
õielist sinist kirgaslille.

Laidoneri ratsamonumendi 
ümbrusesse istutati varakeva-
del ja sügisel õitsevaid sinise, 
kollase ja valge õiega erinevat 
liiki krookusi ja punaseõielist 
botaanilist tulpi, valgeõielist 
õrna ülast ja kollaseõielist 
koerahammast .

Raekoja parki istutati lume-
kuppu, siniseõielist sinist kir-
gaslille ja kirjut püvilille.

Laidoneri platsile istutati ke-
vadist märtsikellukest, Siberi 
koerahammast ja metstulpi.

Koidu parki istutati varake-
vadel ja sügisel õitsevaid sini-
se, kollase ja valge õiega eri-
nevat liiku krookusi, punase-
õielist botaanilist tulpi, valge-
õielist kobarhüatsinti.

Töid tegi osaühing Ökopesa. 
Tööde maksumus oli 49 327 
eurot.
Viljandi avalikku linna-

ruumi paigaldatakse joo-
givee võtmiseks kuus 
avalikku joogiveevõtu-
punkti.

Avalikud joogipunktid pai-
galdatakse Toome tn 29 kin-
nistule, Lasteparki, Mõisapar-
ki, Uku keskuse, Viljandi Kesk-
linna kooli ja vana veetorni 
juurde.

Töid teeb aktsiaselts Viljan-
di Veevärk. Tööde maksumus 
on 28 624 eurot 
C. R Jakobsoni 47a kin-

nistule ehitatakse õues-
õppeklass.

Õuesõppeklass ehitatakse 
Viljandi Huvikooli ja Viljandi 
Kesklinna kooli hariduslinna-
kusse ning on kavandatud ka-
sutusele võtta õuesõppeks eri-
nevate loodusainete, sealhul-
gas kliimateemade õpetami-
seks.

Kinnistul asunud amortisee-
runud hoone lammutati. 
Õuesõppeklass ehitatakse 
lammutatud hoone vunda-
mendile. 

Ehitustöid teeb osaühing Si-
lindia Ehitus. Tööde maksu-
mus on 157 574 eurot.

Kevadine Viljandi ja tantsunädal kutsuvad!
Kevadine Viljandi ja tantsunädal 
kutsuvad sind 25.–29. aprillini 
Viljandisse. Tähelepanelik tant-
suvaatleja ehk märkab, et tant-
sunädal on sel aastal viiepäeva-
ne varasema seitsmepäevase 
asemel. Asi ei ole ideede puudu-
ses, vaid energia säästmises. 
Oleme järjest enam tajunud, et 
ka kõige pühendunum publik ei 
jaksa kogu seda pakutavat vas-
tu võtta. Ja nii otsustasime sel 
aastal proovida viiepäevast for-
maati. Kuigi ei saa öelda, et üri-
tusi väga palju vähem oleks. 
Tantsunädala päevad on tihedalt 
hommikust õhtuni head-pare-
mat tantsukraami täis, nii võid 
julgelt endale selleks perioodiks 
Viljandi puhkuse planeerida.

Kuna oleme sel aastal ka Tar-
tu 2024 põhiprogrammi osa ala-
teemaga «Ökoloogiline jalajälg 
etendus- ja tantsukunstis», siis 
üks osa programmist käsitleb 
seda teemat. Näiteks Iiris Viir-
palu loeng-seminar «Keha kui 
ökoloogiline materjal ja res-

surss», Kati Kivitari loeng-semi-
nar «Väikese ökoloogilise jala-
jälje printsiipidest ja võimalus-
test lavastusprotsessides» ja Ita 
Puusepa loeng-seminar «Moti-
vatsioonist ja seda toetava kesk-
konna loomisest». Lisaks Hele-
na Ehrenbushi töötuba «Ökorüt-
mia: ekskursioon jätkusuutli-
kusse liikumisse ja energiatead-
likusse mõtlemisse», Sofia Fi-
lippou residentuuri showing 
«practices of loving (through) 
the apocalypse» ning Jaak Tom-
bergi loeng omakultuuriakadee-
mias «Nüüdistants ja -perfor-

mance ning keha impersonaal-
ne olevik».

Lisaks näeme tantsunädala õh-
tuses vööndis igal päeval mitut 
lavastust. Oma töid tulevad näi-
tama professionaalsed tegijad, 
näiteks Ruslan Stepanov, Sigrid 
Savi, Liisbeth Horn, Külli Roos-
na ja Kenneth Flak, samuti väl-
jale alles sisenevad STL PREMI-
ERE sarja selleaastased tantsu-
kunstnikud Elle Viies ja Marta 
Jamsja. Tavapäraselt näeb eten-
dumas TÜ Viljandi kultuuriaka-
deemiat lõpetavate noorte tant-
sukunstnike töid. Programmis 

on veel täiendusõppe kursused, 
töötoad, tudengilavastused, näi-
tus-installatsioon, showing’ud, 
üks ühele vaikivad jalutuskäi-
gud, tantsupäeva kellaviietee, 
Silent tantsuklubi, tantsunäda-
la igaõhtune klubi, Nintendo 
WII Just Dance väljakutse ning 
«Teatrivahi» avalik salvestus 
teatrikriitikute Hedi-Liis Toome, 
Madis Kolgi, Valle-Sten Maiste, 
Meelis Oidsalu ja Kaja Kanni 
osalusel 

Kõik tantsunädala üritused on 
tasuta, nii et ära jäta võimalust 
kasutamata! Tantsunädalat toe-
tavad Eesti Kultuurkapital, Tar-
tu 2024, Viljandi linn ja Viljan-
dimaa Omavalitsuste Liit.

Täpsemat kava näed siit: https: 
//www.tantsunadal.ee/kava.

Jooksvate uudistega saad kur-
sis olla siin: https://www.
facebook.com/tantsunadal.

Tantsunädala korraldustiim: 
Anu Sööt, Johhanna Anett Too-
mel ja Lisanna Lajal

Sakala keskus korraldab hansapäevi koos Tartu ülikooli Viljandi 
kultuuriakadeemia tudengitega 
Viljandi hansapäevade korralda-
mine on juba aastaid olnud 
Sakala keskuse ülesandeks.

Aastatega on Viljandi hansa-
päevad jõudsalt kasvanud ning 
üritusest on kujunenud kogu-
konnafestival, mille programm 
on nii mahukas, et Sakala kes-
kus ainult oma jõududega sel-
le korraldamisega toime ei tu-
le.

Õnneks on siinsamas linnas 
ülikool, mis koolitab professio-
naalseid kultuurikorraldajaid, 
kes samuti soovivad erialast 
töökogemust ja praktikat. Nii 
ongi juba mitu aastat olnud 
hansapäevade erinevaid tegevu-
si korraldamas abiks Viljandi 
kultuuriakadeemia kultuurikor-
ralduse tudengid.

Üliõpilased koostavad mitme-

kesise laste- ja noorteala ning 
värvika kunsttükkide tänava 
programmi koos kunsti ja disai-
ni müügiga, abistavad keskaja 
ala, pärandilinn Viljandi ala, 
kohvikuöö ja öökontserdi kor-
raldamisel, juhivad hansapäeva-
de lavade programme ning aita-
vad turunduse ja üldise korral-
dusega.

Tänavuste hansapäevade pea-

korraldaja ülesande on enda 
peale võtnud samuti kultuuri-
akadeemia kultuurikorralduse 
tudeng Keidi Järvemägi, kes eel-
misel aastal oli hansapäevade 
meeskonda kaasatud peakorral-
daja abina.

«Viljandi hansapäevade kor-
raldamine on päris korralik väl-
jakutse. 2023. aasta hansapäe-
vade peakorraldaja abina sain 

aga sündmuse köögipoolest hea 
ülevaate. See julgustas mind ka 
selle aasta hansapäevade pea-
korraldaja ülesannet vastu võt-
ma. Julgust andis ka teadmine, 
et hansapäevadega toimetab tu-
gev meeskond, kuhu kuuluvad 
inimesed, kes on seda sünd-
must juba aastaid korraldanud 
ning noored särasilmsed tuden-
gid, kes toovad tiimi värskust. 

Usaldusväärne tiim ja soov juh-
tida Viljandi linna ühe suvise 
tähtsündmuse korraldamist 
tõukasid mind peakorraldaja 
vastutust enda peale võtma,» 
ütles Viljandi hansapäevade 
2024 peakorraldaja Keidi Jär-
vemägi.

Viljandi hansapäevad kestavad 
7.–9. juunini. Vaata lisainfot 
hansa.viljandi.ee.

Foto: Reet Alev
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Kultuuri- ja spordisündmused
APRILL

L 13	 10.00	 Viljandimaa MV võrkpallis Viljandi spordihoone
	 17.00	 «Uhkus ja eelarvamus (justkui)» Ugala teater
P 14	 12.00	  «Jänes ja Punamütsike» Viljandi nukuteater
	 16.00	  «Jänes ja Punamütsike» Viljandi nukuteater
	 18.00	 Künnipäeva teatejooks Viljandi spordihoone
	 19.00	 Trad.Attack! ja IBERI Pärimusmuusika ait
E 15	 11.00	 «Piruka magus põhi» Ugala teater
	 18.00	� Viljandi muusikakooli pärimusmuusika kontsert 

Viljandi muusikakooli orkestrimaja
	 19.00	� Viljandi kogukonnakino: «Huvivöönd» (USA, 

Suurbritannia, Poola, 2023) Forum Cinemas 
Centrum

	 19.00	 «Süsteem» Ugala teater
T 16	 17.00	� Keelekohvik = Language cafè = Мовна кав‘ярня = 

Языковое кафе Viljandi linnaraamatukogu
	 18.00	� Viljandi muusikakooli kontsert «Viini klassikud» 

Viljandi muusikakooli orkestrimaja
	 19.00	 «Kahe laine vahel» Ugala teater
	 19.00	 «Süsteem» Ugala teater
K 17	 10.00	� Koolivõrkpalli finaalvõistlus VII–IX kl Viljandi 

spordihoone
	 11.00	 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	 «Kui sa tuled, too mul lilli» Ugala teater
	 19.00	� Viljandi kogukonnakino: «Läinud on jäänud» (Eesti, 

2023) Forum Cinemas Centrum
N 18	 11.00	 «Jänes ja Punamütsike» Viljandi nukuteater
	 16.00	� Loeng «Tekstiilide puhastamine ja plekkide 

eemaldamine» Viljandi muuseum
	 17.00	� Kalle Gaston raamatu «Saladuslik Võrtsjärv» esitlus 

Viljandi Linnaraamatukogu
	 18.00	� Kontserdisari «Heategu helikõlades» Viljandi 

Teatrihoov
	 18.00	� Eurochestries Balti Noorte Sümfooniaorkestrite 

festival 2024 Pärimusmuusika ait
	 19.00	 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
R 19	 11.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
	 13.00	� Koolinoorte discgolf’i võistlussari Snäp! 2024 

Uueveski org
	 18.30	 Ajaratta klubi peoõhtu Sakala keskus
	 19.00	 «39 astet» Ugala teater
	 19.00	 «Tule õige koju» Ugala teater
L 20	 11.30	� Küllo Kõivu XXV mälestusvõistlused vabamaadluses 

Viljandi spordihoone
	 14.00	 «Meie klass» Ugala teater
	 14.00	 «Tramm nimega iha» Ugala teater
	 17.00	� «8 varbaga kuningas» Seasaare teater, Väike-Turu t 3
	 19.00	� Eesti MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. Nõmme 

Kalju FC U21 Männimäe jalgpallihall
P 21	 12.00	� «Äraleiaüles kinnas» Viljandi nukuteater
	 16.00	 «Äraleiaüles kinnas» Viljandi nukuteater
E 22	 19.00	� Viljandi kogukonnakino: «Imeline idarannik» (USA, 

2023) Forum Cinemas Centrum
T 23	 17.00	� Keelekohvik = Language cafè = Мовна кав‘ярня = 

Языковое кафе Viljandi linnaraamatukogu
	 18.00	� Tantsunädal 2024: Jaak Tomberg / 

Omakultuuriakadeemia «Keskkonnatundlikkus ja 
keha puhas olevik» Pärimusmuusika ait

K 24	 16.30	� Dementsusega inimeste lähedaste tugigrupp 
Viljandis Viljandi linnaraamatukogu

	 19.00	 «3ÕDE» Ugala teater
	 19.00	� Henrik Normann «Kleit, mina ja Milling» Sakala 

keskus
N 25	 10.00	� Tantsunädal 2024: Indrek Kornel / Töötuba 

«Sooneutraalne tants» Viljandi kultuuriakadeemia 
White Box

	 10.00	� Tantsunädal 2024: Sofia Filippou residentuur 

«Practices of loving (through) the apocalypse» 
Viljandi kultuuriakadeemia

	 11.00	 «Äraleiaüles kinnas» Viljandi nukuteater
	 14.00	� Tantsunädal 2024: Kati Kivitar / loengseminar 

«Väikese ökoloogilise jalajälje printsiipidest ja 
võimalustest lavastusprotsessides» Viljandi 
kultuuriakadeemia

	 18.00	� Tantsunädal 2024: Lisette-Marie Viilup / Lavastus 
«Transient matter//Mööduv mateeria» Viljandi 
kultuuriakadeemia must saal

	 19.00	 Gangar (Norra) Pärimusmuusika ait
	 19.30	� Näituse «S<3DAMELIIKLUS – 360 kraadi läbi 

südame» avamine Koidu seltsimaja
	 20.00	� Tantsunädal 2024: Mona Tärk, Uik Leete / Silent 

tantsuklubi – eksperimentaalne pärimustantsu 
töötuba Koidu seltsimaja

R 26	 10.00	� Tantsunädal 2024: Helena Ehrenbush / töötuba 
«Ökorütmia: ekskursioon jätkusuutlikusse 
liikumisse ja energiateadlikusse mõtlemisse» 
Viljandi kultuuriakadeemia White Box

	 14.00	� Tantsunädal 2024: Iiris Viirpalu / loengseminar 
«Keha kui ökoloogiline materjal ja ressurss» Viljandi 
kultuuriakadeemia

	 19.00	 «Süsteem» Ugala teater
	 19.00	� Viljandi Jazzkaareke: Sylvain Rifflet’ kvartett, Verneri 

Pohjola (Prantsuse-Soome) Pärimusmuusika ait
	 20.00	� Tantsunädal 2024: Ruslan Stepanov / Lavastus 

«Floor on fire / Küsi minu kehalt» Viljandi 
kultuuriakadeemia must saal

L 27	 10.00	� LTK Sakala 40. karikasari lauatennises Viljandi 
spordihoone

	 10.00	� Tantsunädal 2024: Ita Puusepp / loengseminar 
«Motivatsioonist ja seda toetava keskkonna 
loomisest» Viljandi kultuuriakadeemia

	 10.00	 Vaimse tervise kohvik Viljandi linnaraamatukogu
	 12.30	� Eesti MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. Pärnu 

Jalgpalliklubi Männimäe jalgpallihall
	 17.00	 «Metsavend» Ugala teater
	 18.00	� Tantsunädal 2024: Külli Roosna ja Kenneth Flak / 

Lavastus «Singularity» Viljandi kultuuriakadeemia 
must saal

P 28	 11.00	� Tantsunädal 2024: Ita Puusepp / Töötuba «House 
tants» Viljandi kultuuriakadeemia

	 12.00	 «Lugu väikesest Pillekesest» Viljandi nukuteater
	 14.00	� Tantsunädal 2024: Hedi-Liis Toome, Madis Kolk, 

Valle-Sten Maiste, Meelis Oidsalu, Kaja Kann / 
«Teatrivahi» avalik salvestus Viljandi 
kultuuriakadeemia Vilma maja videostuudio

	 17.00	� Viljandi Jazzkaareke Dora Morelenbaum (Brasiilia) 
Pärimusmuusika ait

	 17.00	� Tantsunädal 2024: Amanda Tender (TLÜ/BFM) 
lavastus «Kõik on hästi!» Viljandi kultuuriakadeemia 
must saal

	 18.00	� Tantsunädal 2024: Liisbeth Horn / Lavastus 
«Tõsielu laulikud» Viljandi kultuuriakadeemia White 
Box

	 20.00	� Tantsunädal 2024: PREMIERE’24 / Elle Viies 
lavastus «Pastoraal» Koidu seltsimaja

	 21.00	� Tantsunädal 2024: PREMIERE’24 / Marta Jamsja 
lavastus «Heroina» Viljandi kultuuriakadeemia must 
saal

E 29	 12.00	� Tantsunädal 2024: Tantsides (väike)prügi 
koristamine Lastepark

		�  Tantsunädal 2024: Sigrid Savi / Lavastus 
«Troopika» Viljandi kultuuriakadeemia White Box

	 19.00	 Kontserdisari «MADE No22» Ugala teater
	 19.00	� Viljandi kogukonnakino: «Daaaaaali!» 

(Prantsusmaa, 2023) Forum Cinemas Centrum

	 20.00	� Tantsunädal 2024: Maarja Tosin (TLÜ/BFM) / 
Lavastus «Arti-san» Viljandi kultuuriakadeemia must 
saal

T 30	 15.00	� 95. suurjooks ümber Viljandi järve. Lastejooksud 
Viljandi linnastaadion

	 17.00	� Keelekohvik = Language cafè = Мовна кав‘ярня = 
Языковое кафе Viljandi linnaraamatukogu

	 19.00	 «Metsavend» Ugala teater
	 19.00	� Tantsumaja: Viljandi muusikakooli õpilased Viljandi 

muusikakooli orkestrimaja

MAI

K 01	 12.00	� 95. suurjooks ümber Viljandi järve Viljandi 
linnastaadion

N 02	 11.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
	 19.00	 «Tule õige koju» Ugala teater
R 03	 19.00	 «Arst» Ugala teater
	 19.00	 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
L 04	 14.00	� «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater
	 16.00	� Viljandi muusikakooli avatud uste päev Viljandi 

muusikakool
	 17.00	 «Metsavend» Ugala teater
	 17.00	 «Mis nüüd mina» Seasaare teater, Väike-Turu t 3
	 20.30	 Viljandi VI öötantsupidu Viljandi lauluväljak
P 05	 12.00	 24. Mulgi rattamaraton Vabaduse plats
E 06	 11.00	 «Piruka magus põhi» Ugala teater
	 19.00	 «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
T 07	 11.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
	 17.00	� Kohtumiste sari «Kuidas uurida sugupuud?» Viljandi 

linnaraamatukogu
	 18.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
K 08	 11.00	 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
	 11.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
	 18.00	 VAK Staieri seeriajooks Viljandi linnastaadion
	 19.00	 «Koju» Ugala teater
N 09	 09.00	 Eriolümpia jalgpallifestival Kunstmuruväljak
	 19.00	� «Faabula» (esietendus) Seasaare teater, Väike-Turu t 3
	 19.00	 «Metsavend» Ugala teater
R 10	 19.00	 «Kui sa tuled, too mul lilli» Ugala teater
	 19.00	 «Uhkus ja eelarvamus (justkui)» Ugala teater
L 11	 10.00	 79. laste Paala järve jooks Paala järve rand
	 11.00	� ESTO Maxibasket hooaja lõpetamine Viljandi 

spordihoone
	 12.00	 Palliralli perepäev Viljandi lauluväljak
	 12.30	� Eesti MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. Maardu 

Linnameeskond Viljandi linnastaadion
	 14.00	 Emadepäeva kontsert Sakala keskus
	 17.00	 «Head lapsed» Ugala teater
	 19.30	 Retro Video Disko «Kevad Parunis» Paruni Trahter
E 13	 17.30	� Volk tahab teada: «Miks inkad ei tundnud ratast?» 

Pärimusmuusika ait
T 14	 11.00	� «Röövel Hotzenplotz» (Eesti Noorsooteater) Ugala 

teater
K 15	 14.00	� «TV 10 olümpiastarti» Viljandimaa etapp Viljandi 

linnastaadion
	 16.00	 Pipa lasteklubi Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	 Andrus Kivirähk «Aabitsa kukk» Ugala teater
	 19.00	 «Faabula» Seasaare teater, Väike Turu t 3
N 16	 19.00	 «Kahe laine vahel» Ugala teater»
R 17	 14.00	� Waldorfkoolide olümpiamängud Viljandi 

linnastaadion
	 19.00	 «Metsavend» Ugala teater
L 18	 10.00	� Waldorfkoolide olümpiamängud Viljandi 

linnastaadion
	 17.00	 «Metsavend» Ugala teater
E 20	 11.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater

VILJANDI VANA VEETORN, 
Laidoneri plats 5

Alates 1. maist leiab Viljandi va-
nast veetornist kunstnik Asteria 
kevadiselt värviküllase maalinäi-
tuse «Tartu tunne». Maalinäitus 
avab ukse Tartu kunstniku ja te-
ma kodulinna vahelisele erilisele 
suhtele. Tartu hingus on püütud 
kinni pintslitõmmete, värvide ja 
mustrite kaudu, mis annavad to-
retsevalt edasi Tartu vaimu. 
Kunstniku lähenemine on avatud 
ja spontaanne, järgides pintsli-
tõmbe loomulikku kulgu. Asteria 
maalib nii vabas õhus kui ka mä-
lupildi järgi, kasutades julget ja 
«visandlikku» maalitehnikat.

RÜKI GALERII, 
Tartu tänav 7c

Rüki galeriis on kuni 20. aprilli-
ni avatud Angela Maasalu näi-

tus «Õnnelik maja». Näitus on 
suures osas valminud kunstniku 
kolmenädalase residentuuri 
jooksul Viljandis. Maasalu on 
alates 2013. aastast elanud 
Londonis ning pikem Eestis vii-
bimine seoses residentuuriga tä-
hendas autori jaoks omaenda ja 
kunagise kodumaa vahelise suh-
te põhjalikumat lahkamist. «Õn-
nelik maja» sisaldab endas lugu-
sid suurest hirmust, kodust ja 
koduigatsusest. Angela Maasalu 
(sündinud 1990) on Londonis 
elav ja töötav maalikunstnik. Tal 
on olnud isikunäitusi Eestis, Ing-
lismaal ja Kreekas. 

Alates 27. aprillist kuni 9. juuni-
ni on avatud näitus «Urmas 
Ploomipuu geomeetriline rea-
lism. Kokkupuuted ja peegeldu-
sed». Näituse eesmärk on tutvus-
tada laiemalt vähetuntud, kuid 
tähelepanuväärset autorit, tuues 

esile Urmas Ploomipuu (1942–
1990) loomingu jätkuvat ak-
tuaalsust ka tänapäeval – muu 
hulgas asetades tema teoseid 
dialoogi nii nende kaasajal val-
minud teiste autorite tööde kui 
ka nooremate kunstnike tõlgen-
duste ja austusavaldustena val-
minud uudisteoste kaudu. Näi-
tusel osalevad kunstnikud Britta 
Benno, Sirja-Liisa Eelma, Paul 
Kuimet, Holger Loodus, Arne 
Maasik, Tanja Muravskaja, Kaisa 
Puustak, Tiit Pääsuke, Helen Ta-
go, Andres Tolts ja Mare Vint. 
Näituse kuraator on Tõnis Saa-
doja, konsultant Elnara Taidre.

VILJANDI LINNAGALERII, 
Tallinna tänav 11/1

2. aprill avati Viljandi Linnagale-
riis HGDF konkurss-näitus «Värs-
ke Eesti kultuuriplakat 2023». 
HGDF 2023. aasta kultuuriplaka-

ti kollektsioon on kokkuvõte au-
toritele suunatud konkursist, mis 
hõlmas viimase kahe aasta kul-
tuuriplakati loominguparemikku. 
Näitus tutvustab kodumaiste eri 
kool- ja põlvkondade plakati-
meistrite tipploomingut, nende 
tehnilist võttestikku, esteetilisi ja 
kommunikatiivseid valikuid ning 
soovib anda ülevaadet Eesti pla-
katikunsti põnevast hetkeseisust. 
Lisaks on võimalik tajuda kodu-
maiste kultuurisündmuste mit-
mekesisust ja laia geograafiat.

29. aprillil avatakse HGDF rah-
vusvaheline kujundusgraafika 
näitus «Lootusrikas». Alates 2005. 
aastast on toimunud iga-aastane 
Haapsalu graafilise disaini festival 
(HGDF), mis propageerib huvilis-
tele graafilise disaini eriala ning 
arendab professionaalide suhtlust 
ja annab kontakte. Näituse kuraa-
tor on Marko Kekishev.

VILJANDI MUUSEUM, 
Laidoneri plats 10

Näitus «Nõelasilmast tulnud» 
esitleb Olustvere Teenindus- ja 
Maamajanduskooli tekstiilkäsi-
töö V taseme rahvarõivavalmis-
taja eriala lõpetanute rahvarõi-
vakomplekte. Välja on pandud 
kõigi äsja kooli lõpetanute nõe-
lasilmast tulnud rõivakomplek-
tid, lisaks varasemate lendude 
valmistatud. Näha saab Lääne- 
ja Lõuna-Eesti, nende hulgas ka 
mitmeid Viljandimaa komplek-
te, aga ka ingerisoome Tuutari 
kihelkonna rahvarõivaid. Näi-
tust saab külastada 1. juunini 
teisipäevast laupäevani kella 
10–17.

GALERII IMAGI, 
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-

kollektsionääri R. Paul Firnha-
beri kodugaleriid saab külasta-
da, helistades ette telefonil 
5628 2910. Rohkem infot 
http.//www.thegalerii.com.

ENN PÕLDROOSI ERAMUUSEUM, 
Lossi tänav 2

Eesti maalikunsti grand old man 
Enn Põldroosile ja näitleja Rita 
Raavele kuuluv 2014. aastal loo-
dud mittetulunduslik kunsti-
muuseum. Vahetuvad väljapane-
kud tutvustavad Enn Põldroosi 
maaliloomingut. Muuseumi või-
maldas Viljandis avada Enn 
Põldroosile 2013. aastal antud 
vabariiklik elutöö preemia. Era-
muuseum on avatud tähtsama-
te ülelinnaliste suurürituste ajal.

Avatud laupäeviti kella 12–18, 
teistel aegadel kokkuleppel 
Kondase keskusega (telefon 
433 3986).

Näitused


